

## ANIMAL RESCUE SOFIA

Animal Rescue Sofia to bułgarska organizacja, w której około 200 psów otrzymuje opiekę medyczną. Znajduje kochające domy dla jak największej liczby zwierząt, zarówno w Bułgarii, jak i za granicą. Ich celem jest pomoc maksymalnej liczbie psów i kotów w potrzebie. Działają, stosując metodę „kastracji i wypuszczenia”, która jest humanitarnym i legalnym podejściem do zmniejszenia populacji bezdomnych psów w Bułgarii. W schronisku znajdują się klinika weterynaryjna, która czuwa nad zdrowiem bezdomnych zwierząt. Miejsce to jest pro studentkie. Większość pracowników mówi płynnie po angielsku i bardzo chętnie dzieli się swoją wiedzą. Klinika obsługuje zarówno bezdomnych oraz zewnętrznych pacjentów. Dwa razy w tygodniu, odbywają się zabiegi kastracji, sterylizacji i w przypadku bezdomnych zwierząt w razie konieczności sanacje jamy ustnej, w zabiegach tych mogliśmy brać udział. Do naszych obowiązków należało wyprowadzanie psów, czyszczenie kocich i psich pomieszczeń, karmienie i podawanie leków chorym zwierzętom, pobieranie krwi, wykonywanie i analiza badań morfologicznych i biochemicznych, wykonywanie flotacji z analizą mikroskopową, pobieranie próbek i przeprowadzanie testów na choroby zakaźne, działania prewencyjne w celu zahamowania rozprzestrzeniania się zakażeń. W czasie naszego pobytu miałyśmy okazję zmierzyć się z pojawieniem się wirusa nosówki w schronisku, dlatego działania prewencyjne były głównym i najważniejszym naszym zadaniem. Do naszych obowiązków należało codzienna dezynfekcja pomieszczeń, opieka na zakażonymi zwierzętami i kontrolowanie ich funkcji życiowych.

Animal Rescue Sofia znajduje się na obrzeżach Sofii, co utrudnia znalezienie noclegu blisko miejsca odbycia praktyk. Dla nas najwygodniejszą opcją było ulokowanie się w hostelu, w centrum miasta i dojeżdżanie do autobusu numer 90 metrem lub tramwajem. Atutem komunikacji miejskiej jest jej niska cena zwłaszcza, przy zakupie biletu miesięcznego po ukazaniu karty ISIC. Dojazd z centrum trwa około godzinę, a autobus numer 90, jeździ około co pół godziny. Podczas przesiadki warto zarezerwować kilka minut na zakup ciepłych bułgarskich wypieków, które znajdziecie w budkach koło przystanków. Serdecznie polecamy, tutmanik prosto z pieca na przystanku 143-To Ou.

Sofia jako stolica oferuje wiele atrakcji takie jak muzea, restauracje, kina i teatry. Do najbardziej znanych miejsc należy: Bulwar Witosza, Narodowy Pałac Kultury, Most Orłów, Teatr Narodowy im. Iwana Wazowa, Sobór św. Aleksandra Newskiego, Cerkiew Mądrości Bożej, Amfiteatr Serdica, Muzeum Historii Miasta Sofii, Meczet Bania Baszi Dżamija, Pałac Vrana, Sofia Opera and Ballet. Tuż przy Sofii znajdują się Park Witosza, który jest dużym kompleksem leśnych i górskich ścieżek. Bardzo polecamy szlak na Czarny Wierch, gdzie znajdują się górskie schronisko w którym możemy za drobną opłatą napić się ciepłej herbaty i coś zjeść.

Około 80km od Sofii znajduje się korona Bałkan jaką jest Musala. Jest to najwyższy szczyt masywu Rila, jednocześnie najwyższy szczyt Bułgarii oraz całego Półwyspu Bałkańskiego. Aby dostać się na tą górę należy dojechać do Borowiec. Najtaniej wybrać autobus, ale wypożyczalnie samochodowe są też w przystępnej cenie. W przypadku autobusu wyruszamy z

stacji „Sofia Yug”, wsiadamy do pojazdu w kierunku Samokov i w tej miejscowości przesiadamy się do autobusu do Borowiec. Lokalna ludność jest bardzo pomocna i zawsze można się ich spytać z którego dworca odjeżdżają autobusy. Na miejscu mamy kilka szlaków na Musale, które znajdziemy w aplikacji MapsMe. W drodze na szczyt znajdują się dwa schroniska. W pierwszym z nich nocleg kosztuje 30 lwów i warto z niego skorzystać, żeby na spokojnie wejść i zejść z naszej góry. Planując powrót należy sprawdzić również na przystanku autobusowym w Borowiec, godziny odjazdów busów, gdyż jeżdżą one co 1/1.5h.

Z całej podróży mimo wszystko najmilej wspominamy odbywanie praktyk w Animal Rescue Sofia. Pracownicy byli niezwykle pomocni, mili i cierpliwi. Ciepła i przyjazna atmosfera sprzyjała naszej nauce. Z całego serca polecamy wszystkim niezdecydowanym praktyki w Animal Rescue Sofia.

Monika Wołoszyn i Hanna Baranowska